TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3902/TCT-PCCS
V/v:Ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp

	Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2005

Kính gửi : Cục thuế tỉnh Cần Thơ
Trả lời công văn số 172 CT/TH.DT ngày 19/9/2005 của Cục thuế tỉnh Cần Thơ về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm 7 Mục V danh Mục A Ban hành kèm theo Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp thì hoạt động “tư vấn về khoa học kỹ thuật” thuộc ngành nghề được hưởng ưu đãi đầu tư.

Theo quy định nêu trên, nếu trong giấy phép kinh doanh của doanh nghiệp có đăng ký hoạt động dịch vụ tư vấn về khoa học công nghệ thì được hưởng ưu đãi đầu tư theo quy định tại Điều 36 Nghị định số 164/2003/NĐ-CP của Chính phủ.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, PCCS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương